
9. Krajské sportovní hry v Mořkově jsou za námi

Dalším místem Moravskoslezského kraje kam směřovaly sportovní výpravy seniorských organizací z
kraje se stal Mořkov. Již 9.ročník největší sportovní události seniorů v roce, který se konal pod záštitou
starostky obce Mořkov Ivany Váňové, připravila Krajská rada seniorů MSK za ekonomické a
materiální podpory Moravskoslezského  kraje a obce Mořkova. Zájem o sportování je příjemným
zjištěním     a tak pochvala z úst náměstka hejtmana MSK Jiřího Navrátila jen potvrdila, že „zdravé
stárnutí” berou občané v důchodovém věku vážně. Ředitel letošních krajských sportovních her Pavel
Gluc mohl na úvod také přivítat další hosty sportovního zápolení, kterými byli předsedkyně Rady
seniorů ČR Lenka Desatová a za KR Seniorů ČR Oldřich Pospíšil. Na tribuně fotbalové TJ Mořkov si pak
vyslechlo 308 startujících z 28 obcí a měst kraje potřebné pokyny ke způsobu soutěžení od hlavního
rozhodčího her Karla Moškoře. Připraveno bylo devět disciplín, kdy se plánovaná desátá musela z
důvodu bezpečnosti závodníků vynechat. Sportovalo se v těchto odvětvích: šipky, florbal, golf, bollo,
petang, běh s tenisovou raketou, hod míčkem, kroužky a corn hole. Po letech se hry zvládly bez deště a
to bylo veliké plus. Pravda, bylo trošku chladněji, ale pořád lepší než řešit, kam se před deštěm
schovat a co vůbec za disciplíny vybrat. Soutěžící zvládali pohyb na 18 připravených stanovištích v
pohodě a po necelých třech hodinách měli splněno. Čekali pak jen netrpělivě na vyhodnocení
výsledků, které zpracovávali v novém vytvořeném programu žáci ZŠ Mořkov. O půl třetí se již opět
posazeni na tribuně těšili senioři na to, jak vše dopadlo. Organizátoři letos vyhlašovali jen týmové
snažení a to nejlepší družstva ve víceboji a rovněž nejlepší týmy v jednotlivých disciplínách letošních
her. Bonusem na závěr je pak představení nejstarší ženy a muže sportovních her. Těmi letos byli paní
Zdena Jakobi z Havířova a pan Daniel Lach z Dobré. Ve sportovní sféře je pořadí nejlepších družstev
následující:
víceboj družstev: 1. Seniors Ostrava A   2. Bílovec A     3. Bílovec STP
vítězové disciplín:
šipky - Hostašovice A, florbal - Řepiště B, golf - Střítež A, bollobal - Seniors A, petang - Bílovec A,
běh s raketou - Seniors A, hod míčkem - Paskov C, kroužky - Bílovec STP, corn hole - Dobratice A

Slovo předsedy KRS MSK Pavla Gluce:
„Především bych chtěl poděkovat všem organizátorům z řad členů krajské rady v čele s Karlem
Moškořem, členům jiných spolupracujících organizací a individuálním pomocníkům, rovněž
vyčleněným občanům obce Mořkov a dětem ZŠ Mořkov s panem  učitelem! Organizací her jsme
dosáhli, i při chladném počasí,  že vše bylo zabezpečeno na požadované úrovni a účastníci her při
závěrečném vyhodnocení i opakovaně potleskem poděkovali  za organizaci a mě osobně i slovně
při neformálních  střetnutích v areálu TJ Mořkov! Zvlášť bych chtěl poděkovat za ochotu, přístup a
zájem paní  starostce Mořkova Ivaně Váňové, která převzala nad hrami záštitu!
Úkoly a cíl Krajských sportovních her seniorů byly splněny na velmi dobré úrovni!”
Atmosféru z  her můžete částečně shlédnout ve fotogalerii.


